
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« » 20 г. №

21 г. Москва 22 нг
03 марта

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 
2016 г., регистрационный № 41216), на основании представлений
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 15 февраля 2021 г. 
№ 13-02/225 и от 25 февраля 2021 г. № 13-02/262 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

(ГТО).

о Министра

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 22 нг 
От 03.03.2021 л._____

А.Р. Кадыров



3452 

 

Томская область 

I ступень  

150558. АБРАМЕНКОВА Анастасия Романовна,20-70-0009789 

150559. АВДИЕВИЧ Егор Дмитриевич, 20-70-0012268 

150560. АГАКИШИЕВ Мехти Мехтиевич, 20-70-0011085 

150561. АГЕКЯН Айказ Степаевич, 20-70-0011890 

150562. АДАМСОН Дарья Максимовна, 20-70-0010288 

150563. АЗИМОВ Исроил Илхамжанович, 20-70-0010974 

150564. АКИМОВА Лия Дмитриевна, 20-70-0010227 

150565. АКМАТОВ Мартинбек Эсенбаевич, 20-70-0009589 

150566. АКСИНЕНКО Макар Александрович, 20-70-0010162 

150567. АКУЛОВА Арина Александровна, 19-70-0018003 

150568. АЛЕКСАНДРОВА Алина Антоновна, 18-70-0008089 

150569. АЛЕХИН Алексей Артемович, 20-70-0012255 

150570. АНДРЕЯК Елизавета Владимировна, 19-70-0006984 

150571. АНДРИЯНОВ Владислав Эдуардович, 20-70-0010745 

150572. АНИКИНА Анна Анатольевна, 20-70-0009928 

150573. АНИКИНА Полина Александровна, 18-70-0011389 

150574. АНТОНОВА Дарья Кирилловна, 20-70-0012246 

150575. АНТОНЧЕВ Лев Александрович, 20-70-0011978 

150576. АНТРОПОВА Юлия Антоновна, 20-70-0011010 

150577. АПАЕВ Ислам Русланович, 20-70-0010165 

150578. АРТЮХ Виктория Денисовна, 20-70-0010051 



3453 

150579. АРШИНОВА Мария Олеговна, 20-70-0010565 

150580. АСТАМИРОВ Дени Арбиевич, 20-70-0011081 

150581. АСТАФЬЕВА Анастасия Евгеньевна, 20-70-0009615 

150582. БАБИНОВИЧ Арина Алексеевна, 20-70-0011054 

150583. БАКШЕЕВА Алёна Игоревна, 18-70-0011438 

150584. БАРАНОВА Вероника Романовна, 20-70-0012382 

150585. БАХАРЕВ Глеб Игоревич, 20-70-0010906 

150586. БАХМАТ Полина Максимовна, 20-70-0012219 

150587. БЕЛАНОВ Мирон Станиславович, 20-70-0010981 

150588. БИРЮКОВ Кирилл Алексеевич, 20-70-0010785 

150589. БИРЮКОВА Елизавета Алексеевна, 20-70-0010781 

150590. БОБОДЖАНОВА Мубина Муминжоновна, 20-70-0009556 

150591. БОГАЧАНОВ Илья Владимирович, 20-70-0011895 

150592. БОГДАНОВА Эльвира Валентиновна, 20-70-0011160 

150593. БОЙЦОВ Алексей Федорович, 20-70-0011592 

150594. БОЙЦОВА Елизавета Антоновна, 20-70-0011247 

150595. БОНДАРЕНКО Анна Ивановна, 19-70-0016433 

150596. БОРИСЕНКО Владимир Романович, 20-70-0000599 

150597. БОРИСОВ Степан Сергеевич, 20-70-0010616 

150598. БОРШНЯКОВА Александра Викторовна, 20-70-0013073 

150599. БУЛАТОВ Юрий Николаевич, 20-70-0000029 

150600. БЫКОВА София Егоровна, 20-70-0012220 

150601. БЫЛИНА Татьяна Михайловна, 20-70-0011229 

150602. ВАВИЛОВ Тимофей Евгеньевич, 20-70-0012272 

150603. ВАЛИЕВА Валерия Леонидовна, 20-70-0010340 

150604. ВАРЬЯС Алина Евгеньевна, 20-70-0009722 

150605. ВЕДЕНЯПИНА София Антоновна, 20-70-0010457 

150606. ВЕДЕРНИКОВА Есения Сергеевна, 20-70-0002901 

150607. ВЕЛИКАНОВА Нелли Константиновна, 20-70-0010335 

150608. ВЕНДЕЛЬ Екатерина Сергеевна, 19-70-0009542 

150609. ВЕРЕТЕННИКОВ Максим Юрьевич, 20-70-0010879 

150610. ВЕРНИГОРОВА Мария Николаевна, 20-70-0010640 

150611. ВОЛКОВА Алеся Александровна, 20-70-0016163 

150612. ВОРОБЬЁВ Максим Александрович, 19-70-0014492 

150613. ВОРОБЬЕВА Милана Александровна, 20-70-0012653 

150614. ГАБОВ Дмитрий Александрович, 20-70-0011452 

150615. ГАВРИЛОВА Вероника Андреевна, 20-70-0011137 

150616. ГАЛАГАН Егор Васильевич, 20-70-0011186 

150617. ГАПОНОВА Дарья Валерьевна, 20-70-0010531 

150618. ГАСАНОВА Сабина Вугар Гызы, 20-70-0012460 

150619. ГАФУРОВА Карина Рустамовна, 19-70-0018075 

150620. ГЕРАСИМЕНКО Дарья Петровна, 20-70-0010159 

150621. ГЕРАСИМОВИЧ Марина Сергеевна, 20-70-0011445 

150622. ГИЛЕВА София Дмитриевна, 20-70-0010848 



3454 
 

 
 

150623. ГИЛЁВА Виктория Константиновна, 20-70-0011249 

150624. ГОРСКИХ Макар Евгеньевич, 20-70-0012897 

150625. ГРЕЦКИЙ Степан Максимович, 20-70-0011863 

150626. ГРИНЬКО Кира Дмитриевна, 20-70-0010547 

150627. ГРОНЬ Александр Константинович, 20-70-0011117 

150628. ГРУЗДЕВ Артём Алексеевич, 20-70-0016115 

150629. ГУЗЫРЬ Андрей Владимирович, 20-70-0011064 

150630. ГУЛАКОВА Варвара Сергеевна, 20-70-0009682 

150631. ГУЛЯЕВА Виктория Юрьевна, 20-70-0010500 

150632. ГУТОВ Григорий Денисович, 20-70-0011707 

150633. ДАРБАЕВА Дарина Артемовна, 20-70-0000845 

150634. ДЕМИН Василий Александрович, 20-70-0011135 

150635. ДЕНИСОВ Андрей Андреевич, 20-70-0009721 

150636. ДЕНИСОВ Артём Дмитриевич, 20-70-0010968 

150637. ДЕНИСОВА Дарья Евгеньевна, 20-70-0009613 

150638. ДЕРГАЧЕВА Кира Денисовна, 18-70-0008885 

150639. ДЖИРИНГОВ Дауд Магомедович, 20-70-0011610 

150640. ДОНЦУ Дарья Андреевна, 20-70-0000675 

150641. ДОРОХОВ Андрей Иванович, 20-70-0010863 

150642. ДУРЕЕВ Захар Михайлович, 20-70-0012409 

150643. ДУРКИНА Ульяна Юрьевна, 18-70-0011372 

150644. ДУШКИНА Алина Николаевна, 20-70-0016108 

150645. ЕГОРОВА Ксения Андреевна, 20-70-0011091 

150646. ЕРМОЛОВИЧ Георгий Вячеславович, 20-70-0012368 

150647. ЕФРЕМЕНКО Полина Евгеньевна, 20-70-0009619 

150648. ЖАБИН Роман Витальевич, 20-70-0009719 

150649. ЖАРИКОВ Максим Сергеевич, 20-70-0010716 

150650. ЖДАНОВ Никита Сергеевич, 20-70-0009183 

150651. ЖМУДЬ София Александровна, 20-70-0004987 

150652. ЖУРАВЛЕВ Кирилл Олегович, 20-70-0010448 

150653. ЖУРАВЛЁВА Злата Олеговна, 20-70-0010413 

150654. ЗАРЕКОВСКИЙ Платон Евгеньевич, 20-70-0011318 

150655. ЗАХАРОВА Елизавета Александровна, 18-70-0004080 

150656. ЗАЦЕПИНА Екатерина Валерьевна, 20-70-0009735 

150657. ЗИМА Роман Артемович, 20-70-0011685 

150658. ЗМЕЕВА Александра Сергеевна, 19-70-0014471 

150659. ЗОЛОТАРЕВА Екатерина Юрьевна, 20-70-0010646 

150660. ИБРАИМОВА Алина Ибрамовна, 20-70-0011110 

150661. ИВЛЕЕВА Янжина Сергеевна, 20-70-0010322 

150662. ИГНАТОВА Дарья Максимовна, 20-70-0002373 

150663. ИЛЮЩЕНКО Кирилл Александрович, 17-70-0011631 

150664. ИСАЙКИНА Елена Алексеева, 20-70-0003478 

150665. КАДОЧНИКОВ Тимофей Сергеевич, 20-70-0010135 

150666. КАЗАК Юлия Юрьевна, 20-70-0011044 



3455 

150667. КАЗАНЦЕВА Николь Альбертовна, 19-70-0017725 

150668. КАЗАНЦЕВА София Константиновна, 20-70-0011506 

150669. КАЛАЧЕВА Вероника Александровна, 20-70-0003723 

150670. КАЛАШНИКОВ Кирилл Алексеевич, 20-70-0010346 

150671. КАМИГАЧЕВ Андрей Иванович, 20-70-0010008 

150672. КАРАКУЛОВА Варвара Антоновна, 20-70-0010151 

150673. КАРЕВ Захар Константинович, 20-70-0010258 

150674. КАРЛУШИН Сергей Александрович, 20-70-0011224 

150675. КАСЬЯНОВ Арсентий Анатольевич, 20-70-0009718 

150676. КАСЬЯНОВА Ксения Анатольевна, 20-70-0003598 

150677. КАТАРИНА Дарья Романовна, 20-70-0010445 

150678. КАЮМОВ Даниил Евгеньевич, 20-70-0011042 

150679. КИРИЧЕНКО Игорь Олегович, 20-70-0011501 

150680. КЛИМКОВИЧ Дмитрий Станиславович, 20-70-0010149 

150681. КЛИМОВА Маргарита Ивановна, 20-70-0012290 

150682. КЛИМОВСКИХ Владимир Дмитриевич, 20-70-0011779 

150683. КНУРЕНКО Софья Валентиновна, 20-70-0009737 

150684. КОВАЛЕВ Максим Русланович, 20-70-0011552 

150685. КОВАЛЁНОК Александра Максимовна, 20-70-0012324 

150686. КОЗЮКОВА Мария Павловна, 20-70-0010282 

150687. КОКШАРОВА Марианна Ивановна, 20-70-0001216 

150688. КОНОНОВ Михаил Алексеевич, 20-70-0011368 

150689. КОНОНОВА Алёна Андреевна, 20-70-0010038 

150690. КОНСТАНТИНОВ Иван Дмитриевич, 20-70-0011056 

150691. КОРЕЦКИЙ Виктор Анатольевич, 20-70-0010019 

150692. КОЧУРОВ Даниил Алексеевич, 20-70-0012560 

150693. КРАВЧЕНКО Дарья Вадимовна, 20-70-0002359 

150694. КРОПОВА Ксения Евгеньевна, 20-70-0005615 

150695. КРОТОВА Вероника Сергеевна, 20-70-0009839 

150696. КУЗНЕЦОВ Алексей Артемович, 20-70-0010807 

150697. КУНГУРЦЕВА Дарина Сергеевна, 20-42-0017678 

150698. КУРЯТНИКОВ Тимофей Евгеньевич, 20-70-0012233 

150699. ЛАГАШКИНА Ирина Сергеевна, 20-70-0001979 

150700. ЛАЗАРЕВ Андрей Сергеевич, 20-70-0009585 

150701. ЛАЗАРЕВА Дарина Равильевна, 20-70-0011488 

150702. ЛАПИНА Виктория Павловна, 20-70-0010195 

150703. ЛАПТЕВ Иван Денисович, 20-70-0009808 

150704. ЛЕДЕНЦОВА Виктория Алексеевна, 20-70-0003608 

150705. ЛИПП Дарья Александровна, 20-70-0010839 

150706. ЛИТВЯК Полина Станиславовна, 20-70-0010347 

150707. ЛОЗОВСКИЙ Кирилл Сергеевич, 20-70-0010725 

150708. ЛОКУШЕВА Ульяна Витальевна, 20-70-0010422 

150709. ЛОСЕВА Леся Денисовна, 20-70-0001389 

150710. ЛОСКУТОВА Алина Андреевна, 18-70-0011425 



3456 
 

 
 

150711. ЛУСТА Анастасия Романовна, 20-70-0010314 

150712. ЛЮ-ЗИН-САН Катерина Андреевна, 20-70-0001657 

150713. МАКАРЕНКО Тимофей Сергеевич, 20-70-0012287 

150714. МАЛАХОВА Кристина Антоновна, 20-70-0010883 

150715. МАЛЫШЕНКО Иван Владимирович, 20-70-0010585 

150716. МАРКОВ Владимир Андреевич, 20-70-0011476 

150717. МАРТЫНОВ Семён Сергеевич, 20-70-0009007 

150718. МАРТЫНОВА Дарья Вячеславовна, 20-70-0009830 

150719. МАРТЮШЕВА Алина Николаевна, 20-70-0012584 

150720. МАСУНОВА Элина Алексеевна, 20-70-0010641 

150721. МАТЮШИН Андрей Вадимович, 20-70-0010441 

150722. МЕДВЕДЕВ Дмитрий Антонович, 20-70-0011381 

150723. МЕЗЕНЦЕВА Алёна Алексеевна, 20-70-0010770 

150724. МЕЛЕНТЬЕВ Александр Сергеевич, 20-70-0010965 

150725. МЕЛЁХИНА Валерия Евгеньевна, 20-70-0011143 

150726. МЕЛКОВА Анастасия Андреевна, 20-70-0010521 

150727. МЕЛЬНИКОВА Анна Александровна, 20-70-0000433 

150728. МЕЛЬНИКОВА Софья Александровна, 20-70-0010507 

150729. МЕЛЬНОВА Кира Юрьевна, 20-70-0011300 

150730. МИЛОВАНОВ Алексей Евгеньевич, 20-70-0010460 

150731. МИРОНОВА Юлия Александровна, 19-70-0014755 

150732. МИХАЙЛОВСКАЯ Александрина Дмитриевна, 20-70-0013087 

150733. МИХЕДЬКО София Сергеевна, 20-70-0010359 

150734. МИЩЕНКО София Дмитриевна, 19-70-0005297 

150735. МОЛЛАЧИЕВ Магамед Элшан Оглы, 20-70-0010424 

150736. МУРАШКИНА Полина Николаевна, 20-70-0010971 

150737. МУСАКУНОВ Актан Кубанычбекович, 20-70-0011287 

150738. НЕВАРА Семён Антонович, 20-70-0009799 

150739. НЕМЧЕНКО Полина Станиславовна, 20-70-0009816 

150740. НЕУСТРОЕВА Арина Евгеньевна, 20-70-0011114 

150741. НЕФЕДЬЕВ Александр Тимофеевич, 20-70-0009704 

150742. НОВОСЕЛОВ Даниил Алексеевич, 20-70-0010913 

150743. ОБОЗНАЯ Вера Григорьевна, 20-70-0011095 

150744. ОВЧАРОВА Диана Алексеевна, 20-70-0009901 

150745. ОКУНЕВА Марина Сергеевна, 20-70-0009841 

150746. ОСКЕРО Марк Евгеньевич, 20-70-0010301 

150747. ПАВЛИЧЕВ Лев Кириллович, 20-70-0002896 

150748. ПАНОВА Милана Михайловна, 20-70-0011342 

150749. ПАНЬКОВА Виктория Дмитриевна, 20-70-0002806 

150750. ПАРУБЕНКО Полина Алексеевна, 20-70-0011164 

150751. ПЕСКОВСКАЯ Софья Андреевна, 20-70-0010557 

150752. ПЕСТЕРЕВ Егор Александрович, 20-70-0011426 

150753. ПЕТРОВ Дмитрий Артемович, 19-70-0014487 

150754. ПОЗДНЯКОВ Игорь Дмитриевич, 20-70-0010326 



3457 
 

 
 

150755. ПОЛИТОВ Роман Владимирович, 20-70-0011099 

150756. ПОЛУЭКТОВ Артём Антонович, 20-70-0012280 

150757. ПОПОВ Григорий Александрович, 20-70-0009709 

150758. ПРОСКУРЯКОВ Артём Андреевич, 20-70-0009848 

150759. ПУГОВКИНА Марина Сергеевна, 20-70-0009926 

150760. ПУХОВ Артём Алексеевич, 18-70-0007995 

150761. РАСТОРГУЕВА Полина Игоревна, 20-70-0009558 

150762. РАХИМОВА Регина Маратовна, 20-70-0012858 

150763. РОЖНЁВА Екатерина Максимовна, 19-70-0015141 

150764. РОНЖИН Леонид Сергеевич, 20-70-0011069 

150765. РОСЕВ Андрей Юрьевич, 20-70-0010615 

150766. РЫЖКОВ Григорий Николаевич, 20-70-0011386 

150767. РЯБИНИНА Виктория Вячеславовна, 18-70-0008558 

150768. САВЕЛЬЕВ Савелий Константинович, 20-70-0012237 

150769. САВЕЛЬЕВА Елизавета Юрьевна, 20-70-0010498 

150770. САВИНКОВА Алина Николаевна, 19-70-0019083 

150771. САЙКОВСКИЙ Матвей Сергеевич, 20-70-0010351 

150772. САПОЖНИКОВА Алена Александровна, 20-70-0011049 

150773. СВОРОВСКАЯ Дарья Кирилловна, 20-70-0011446 

150774. СЕВЕРГИН Евгений Денисович, 20-70-0009812 

150775. СЕЛЕЗНЕВ Сергей Юрьевич, 20-70-0009803 

150776. СЕРЕБРЯННИКОВ Сергей Витальевич, 20-70-0011187 

150777. СКАЧКОВА Мария Сергеевна, 20-70-0011072 

150778. СКИДАН Мария Романовна, 20-70-0010841 

150779. СКЛЯРОВ Александр Александрович, 20-70-0011275 

150780. СМИРНОВА Ева Ильинична, 20-70-0010404 

150781. СМОЛЬСКИЙ Артем Иванович, 20-70-0009757 

150782. СОКОЛОВСКИЙ Дмитрий Алексеевич, 20-70-0010303 

150783. СОЛОВЬЁВА Алёна Александровна, 20-70-0010821 

150784. СОЛОГУБ Егор Александрович, 20-70-0010057 

150785. СОТОРОВ Роман Вячеславович, 20-70-0010243 

150786. СПИРИНА Ольга Александровна, 20-70-0010267 

150787. СТЕПАНОВА Виктория Михайловна, 20-70-0012271 

150788. СУК Мирослав Васильевич, 20-70-0010397 

150789. СУРМИЛЛО Маргарита Сергеевна, 19-70-0005245 

150790. СУХАНОВА Александра Дмитриевна, 20-70-0010642 

150791. СУХОВЕЙКО Виктория Денисовна, 20-70-0002196 

150792. СУХОРЕБРИК Владислав Иванович, 20-70-0011219 

150793. СУХУШИНА Анастасия Дмитриевна, 20-70-0010915 

150794. СЫРЯЕВ Семён , 19-70-0014149 

150795. ТАНЫГИНА Мария Антоновна, 20-70-0010924 

150796. ТАТАРИНЦЕВА Полина Максимовна, 20-70-0010345 

150797. ТЕРЕНТЬЕВ Илья Игоревич, 20-70-0011016 

150798. ТЕРЕЩЕНКО Виктор Павлович, 20-70-0011868 



3458 

150799. ТИТКОВ Максим Денисович, 20-70-0011458 

150800. ТИХАНОВА Карина Владимировна, 20-70-0009691 

150801. ТОРГАЕВ Егор Иванович, 20-70-0009713 

150802. ТОРГОНСКИЙ Семён Дмитриевич, 20-70-0012365 

150803. ТРЕПУТНЕВА Валерия Павловна, 20-70-0001129 

150804. ТРОФИМОВ Григорий Ильич, 18-70-0009264 

150805. ТРУБАЧЕВА Валерия Юрьевна, 20-70-0010661 

150806. ТРУБИЦЫНА Дарья Дмитриевна, 20-70-0004440 

150807. ТУНГУСОВА Алиса Валерьевна, 20-70-0012325 

150808. ТХОР Ярослав Константинович, 20-70-0010196 

150809. УДАЛОВ Илья Сергеевич, 20-70-0010823 

150810. УРЯДОВ Иван Олегович, 19-70-0016248 

150811. УСКИНА Екатерина Андреевна, 20-70-0007679 

150812. УСТЮГОВА Маргарита Дмитриевна, 20-70-0012259 

150813. ФЕДИЧКИНА Виолетта Александровна, 20-70-0012260 

150814. ФЁДОРОВА Анастасия Александровна, 18-70-0011393 

150815. ФИГУРСКАЯ Валерия Сергеевна, 20-70-0011526 

150816. ФИЛИМОНОВА Алина Александровна, 20-70-0010407 

150817. ФИЛИППОВ Константин Сергеевич, 18-70-0004661 

150818. ФИРСОВ Артём Михайлович, 20-70-0011461 

150819. ХОПЁРСКИЙ Дмитрий Константинович, 20-70-0011569 

150820. ХОХЛОВА Маргарита Ивановна, 18-70-0011326 

150821. ХОХРЯКОВ Тимофей Витальевич, 20-70-0002990 

150822. ХОХРЯКОВ Иван Вячеславович, 18-70-0006075 

150823. ХРЫКИН Павел , 19-70-0014143 

150824. ЦЫХОНИНА Дарья Павловна, 19-70-0013902 

150825. ЧАЗОВ Степан Сергеевич, 20-70-0013168 

150826. ЧЕБОТАРЕВ Самуил Юрьевич, 20-70-0011411 

150827. ЧЕРНОУСОВА Елизавета Васильевна, 20-70-0010830 

150828. ШАБЛЕЕВ Данил Никитич, 20-70-0010183 

150829. ШАРЕПО Виктория Вячеславовна, 20-70-0000526 

150830. ШАРШАВИН Вадим Александрович, 20-70-0011228 

150831. ШВАЛЕВ Иван Владимирович, 20-70-0010929 

150832. ШИНГИРЕЙ Роман Андреевич, 20-70-0009153 

150833. ШИРЯМОВА Александра Артемовна, 20-70-0010201 

150834. ШИЯНОВ Богдан Павлович, 20-70-0011222 

150835. ШНАЙДЕР Елизавета Антоновна, 20-70-0010997 

150836. ШРАЙНЕР Эрна Дмитриевна, 20-70-0012303 

150837. ШУЛЬЦ Полина Ивановна, 20-70-0004395 

150838. ЩИПИЛИН Михаил Алексеевич, 20-70-0010142 

150839. ЭГЛИТ Даниил Алексеевич, 19-70-0011693 

150840. ЮРЧУК Богдан Денисович, 20-70-0010173 

150841. ЯСИНСКИЙ Захар Николаевич, 20-70-0010683 

150842. ЯСЬКОВА Таисия Максимовна, 20-70-0011252 



3459 
 

 
 

150843. ЯТЧЕНКО Анна Дмитриевна, 20-70-0010960 

II ступень  

150844. АНДРОНОВ Дмитрий Станиславович, 20-70-0004592 

150845. АЩЕУЛОВ Иван Павлович, 19-70-0000309 

150846. БАРАНОВ Александр Владимирович, 20-70-0011743 

150847. БУЛАТОВА Яна Николаевна, 19-70-0008913 

150848. ВОЛКОВ Андрей Андреевич, 18-70-0014587 

150849. ГАДЖИЕВА Наргиз Эльнур Кызы, 19-70-0000613 

150850. ГАСАНОВ Башир Мубаризович, 17-70-0003167 

150851. ДАНИЛОВА Елизавета Дмитриевна, 18-70-0010841 

150852. ДЕНИСОВА Юлия Николаевна, 18-70-0014517 

150853. ДУНАЕВ Владислав Александрович, 19-70-0000150 

150854. ЕРМОШКИН Александр Васильевич, 19-70-0000642 

150855. ЗАХАРОВ Илья Андреевич, 20-70-0010446 

150856. ИВАНОВА Ника Никитична, 19-70-0004278 

150857. КОЛЧЕВА Арина Максимовна, 20-70-0002127 

150858. КОНДРУХИН Владимир Игоревич, 17-70-0008405 

150859. КОРЕПАНОВ Данил Иванович, 17-70-0008416 

150860. МОИСЕЕВА Софья Валерьевна, 18-70-0004084 

150861. НЕЙФЕЛЬД София Тимофеевна, 20-70-0014147 

150862. НИЗАМЕТДИНОВ Тимур Марсович, 18-70-0014261 

150863. РОМАНЕНКО Дмитрий Игоревич, 19-70-0006011 

150864. РЯЗАНЦЕВА Полина Витальевна, 20-70-0012470 

150865. СОКИРКО Ангелина Максимовна, 17-70-0012560 

150866. СОЛДАТЕНКО Ирина Александровна, 20-70-0012747 

150867. СОЛЯКИН Игорь Олегович, 18-70-0012611 

150868. СОПЫРЯЕВ Арсений Дмитриевич, 16-70-0004430 

150869. СПИЧКИЙ Сергей Михайлович, 19-70-0015632 

150870. ТЫШКЕВИЧ Егор Александрович, 17-70-0004923 

150871. ЧЕБУРЕНКО Елизавета Валерьевна, 20-70-0004797 

150872. ЧУМАЧЕНКО Артём Константинович, 18-70-0003879 

150873. ШАБАЛДИН Михаил Дмитриевич, 18-70-0014056 

150874. ЯСЬКО Анна Александровна, 18-70-0014639 

III ступень  

150875. АВДЮШЕВА Юлия Андреевна, 18-70-0009869 

150876. АКАЛИТА Никита Денисович, 17-70-0006030 

150877. АНИКИН Алексей Владимирович, 20-70-0012171 

150878. АСТАПЕНКО Александр Ефимович, 20-70-0012395 

150879. АХМЕДОВ Темур Одилович, 18-70-0005813 

150880. БАРАНОВ Кирилл Романович, 20-70-0012377 

150881. БАРАНОВА Анна Владиславовна, 19-70-0007710 

150882. ВАСИЛЬЕВ Роман Евгеньевич, 18-70-0012044 

150883. ВЕРХОВСКАЯ Надежда Михайловна, 20-70-0012932 

150884. ВОЛКОВ Константин Олегович, 20-70-0012841 



3460 

150885. ГАЛИЧАНИНА Александра Витальевна, 20-70-0011965 

150886. ЗАВЬЯЛОВ Егор Вадимович, 18-70-0002977 

150887. ИВАНОВА Софья Максимовна, 17-70-0004008 

150888. КАЙГОРОДОВА Мария Владимировна, 20-70-0011802 

150889. КАНАЕВ Никита Сергеевич, 17-70-0001682 

150890. КАРГИНА Карина Юрьевна, 17-70-0004031 

150891. КОВПАК Ксения Вячеславовна, 20-70-0003261 

150892. КОВРИГИН Павел Дмитриевич, 20-70-0012433 

150893. ЛИМ Никита Вячеславович, 16-70-0000368 

150894. ЛУЧИНА Анна Андреевна, 18-70-0002370 

150895. ОВЧАРОВА Владислава Тимофеевна, 17-70-0003983 

150896. ОВЧИННИКОВ Кирилл Евгеньевич, 19-70-0003073 

150897. ПЕТЛИНА Анастасия Алексеевна, 20-70-0012394 

150898. ПОНОМАРЁВ Роман Николаевич, 20-70-0012577 

150899. ПОСЕЛЕНЦЕВ Владимир Александрович, 17-70-0007662 

150900. СКУЛКИН Евгений Александрович, 16-70-0003164 

150901. СОЛОМЕННИКОВ Владислав Юрьевич, 19-70-0014174 

150902. ТАРАХКАЛО Ангелина Андреевна, 20-70-0011369 

150903. ХОМЕНКО Егор Викторович, 17-70-0008806 

150904. ЧУРКИН Артём Викторович, 19-70-0004725 

IV ступень  

150905. АЛЬТЕРГОТ Артур Алексеевич, 16-70-0005809 

150906. АРХИПОВА Эвелина Александровна, 19-70-0005291 

150907. БАРАНОВ Роман Романович, 20-70-0012744 

150908. БЕСТУЖЕВА Любовь Игоревна, 20-70-0014103 

150909. БОЛДАРЕВ Дмитрий Александрович, 19-70-0004803 

150910. БУЛЫЧЕВ Александр Андреевич, 16-70-0005638 

150911. БЫКОВСКИЙ Степан Алексеевич, 20-70-0017032 

150912. ВОЛКОВ Николай Сергеевич, 20-70-0007537 

150913. ВОРНАКОВ Вячеслав Игоревич, 20-70-0012779 

150914. ВОРОНИНА Мария Сергеевна, 20-70-0013024 

150915. ГЛУХОВ Николай Алексеевич, 18-70-0002559 

150916. ГОСТЮХИНА Дана Евгеньевна, 20-70-0000928 

150917. ДРОБИНИН Кирилл Андреевич, 18-70-0012864 

150918. ДУБОУСОВ Вадим Дмитриевич, 20-70-0015965 

150919. ЕРМОЛАЕВА Дарья Вячеславовна, 17-70-0010947 

150920. ЖДАНОВА Елизавета Романовна, 20-70-0007397 

150921. ЗЕНКОВ Владислав Андреевич, 20-70-0012134 

150922. ЛАЗОРИНА Арина Дмитриевна, 17-70-0010253 

150923. МАЗНИЦА Андрей Алексеевич, 20-70-0017048 

150924. МАЧНОВ Андрей Петрович, 20-70-0011613 

150925. НАХОДКИН Юрий Дмитриевич, 19-70-0002077 

150926. ПАНОВ Владимир Андреевич, 20-70-0015932 

150927. ПИКАЛОВА Карина Артемьевна, 18-70-0010591 



3461 
 

 
 

150928. РЯЩЕНЦЕВА Надежда Евгеньевна, 20-70-0011607 

150929. СОБОЛЕВА Анастасия Сергеевна, 20-70-0012195 

150930. СОБОЛЕВА Васелиса Михайловна, 19-70-0005819 

150931. СОКОЛОВА Валентина Евгеньевна, 17-70-0009609 

150932. ТАШМАТОВ Максим Иванович, 20-70-0011259 

150933. ЦИРКУНОВА Элина Сергеевна, 20-70-0009264 

150934. ЧУКАНОВА Юлия Михайловна, 19-70-0002302 

150935. ШУЛЬГИН Александр Алексеевич, 20-70-0006292 

V ступень  

150936. АЛИЙЯ Фуфуза Рахимовна, 20-70-0016682 

150937. АНДРЕЕВ Дмитрий Александрович, 17-70-0012120 

150938. БАРАНОВА Полина Михайловна, 18-70-0002240 

150939. БАРСУКОВА Нонна Владимировна, 19-70-0008028 

150940. БЕЛЯЕВА Ксения Андреевна, 20-70-0002007 

150941. БЕРЁЗКИН Владимир Андреевич, 17-70-0013136 

150942. БЕРЁЗКИН Владислав Андреевич, 17-70-0013138 

150943. БОНДАРЕНКО Роман Игоревич, 20-70-0009166 

150944. БОНДАРЕНКО Михаил Сергеевич, 18-70-0002625 

150945. БОРИСОВА Елена Андреевна, 16-70-0005453 

150946. БОРНАШОВА Анастасия Игоревна, 17-70-0002655 

150947. БУТОРИН Андрей Дмитриевич, 17-70-0001809 

150948. ВОЛКОВА Софья Евгеньевна, 20-70-0013057 

150949. ВОЛОКИТИНА Анна Владимировна, 19-70-0017914 

150950. ГЕНЗЕ Илья Алексеевич, 19-70-0017993 

150951. ГЕРВАЛЬД Дарья Андреевна, 17-70-0000448 

150952. ГОЛОВИНА Дарья Александровна, 20-70-0005526 

150953. ГОЛОВНИНА Елена Викторовна, 18-70-0004708 

150954. ГУЗИЙ Наталья Вячеславовна, 20-70-0014099 

150955. ДАВЫДОВА Дарья Викторовна, 19-70-0003689 

150956. ДАНКОВЦЕВ Николай Олегович, 19-70-0004550 

150957. ДЕМЧЕНКО Алексей Николаевич, 20-70-0015645 

150958. ДМИТРИЧЕНКО Илья Игоревич, 18-70-0005315 

150959. ДОМРАЧЕВА Алина Андреевна, 16-70-0003497 

150960. ЗАХАРОВ Александр Алексеевич, 19-70-0019242 

150961. ЗВОРЫГИН Никита Павлович, 18-70-0005311 

150962. ЗОЛОТОВ Никита Александрович, 19-70-0014513 

150963. ИВАНОВ Павел Денисович, 20-70-0015157 

150964. ИВАНОВ Виталий Иванович, 18-70-0003385 

150965. КАЙДАЛИН Дмитрий Евгеньевич, 18-70-0014391 

150966. КЕГЕЛИК Николай Александрович, 18-70-0012592 

150967. КИСЕЛЁВ Алексей Владиславович, 16-70-0003215 

150968. КОРЕХОВА Анна Романовна, 16-70-0000644 

150969. КОТМАРОВ Иван Александрович, 20-70-0014674 

150970. КРИВЕНКО Владислав Владимирович, 20-70-0015432 



3462 

150971. КРИВОЛАПОВ Владислав Сергеевич, 17-70-0012047 

150972. КРИВОРОГ Дмитрий Сергеевич, 20-70-0011729 

150973. ЛЕБЕДЕВА Александра Александровна, 20-70-0014554 

150974. ЛИПИН Сергей Владимирович, 18-70-0011246 

150975. МАЛОВ Александр Павлович, 20-70-0007357 

150976. МАРКУШИН Максим Александрович, 19-70-0003766 

150977. МАСЬКОВА Валерия Михайловна, 20-70-0015150 

150978. МАШУРОВА Екатерина Дмитриевна, 19-70-0007739 

150979. МЕЗИНОВА Ирина Дмитриевна, 19-70-0015560 

150980. МЕШКОВ Станислав Вадимович, 20-70-0014703 

150981. НАДОЛИНСКИЙ Григорий Александрович, 20-70-0004210 

150982. НЕГОДИН Егор Русланович, 16-70-0003016 

150983. НЕКРАСОВ Семён Сергеевич, 20-70-0013844 

150984. НЕСТЕРОВ Тимофей Максимович, 16-70-0003197 

150985. НЕХОРОШЕВ Сергей Евгеньевич, 18-70-0000941 

150986. ОРЛОВА Екатерина Александровна, 17-70-0012653 

150987. ПАЛЕХИН Кирилл Александрович, 19-70-0003579 

150988. ПАНИН Александр Сергеевич, 18-70-0004582 

150989. ПЕТРУНЕВ Сергей Владимирович, 20-70-0009113 

150990. ПОДКОРЫТОВ Владимир Викторович, 20-70-0014437 

150991. ПОПАДЕЙКИНА Анастасия Максимовна, 19-70-0003838 

150992. ПРУДНИКОВ Михаил Вячеславович, 16-70-0003333 

150993. РЯБОВ Егор Александрович, 19-70-0001621 

150994. САЛЕЕВ Михаил Сергеевич, 18-70-0004868 

150995. СЕЛЬЧИХИНА Ульяна Юрьевна, 20-70-0005520 

150996. СЕМЕНЮК Андрей Александрович, 18-70-0000630 

150997. СЕРЖАНТОВА Елена Вадимовна, 20-70-0009052 

150998. СИНЦОВ Андрей Алексеевич, 20-70-0012483 

150999. СОЙКИНА Анастасия Александровна, 20-70-0005369 

151000. СОСКОВЕЦ Владислав Павлович, 19-70-0004520 

151001. ТРИФОНОВА Арина Михайловна, 17-70-0003717 

151002. ТРОФИМОВ Александр Викторович, 19-70-0018001 

151003. ТЮМЕНЦЕВА Виктория Константиновна, 20-70-0014409 

151004. УСЫНИН Семён Игоревич, 19-70-0007714 

151005. ФЕДОРОВА Дарья Игоревна, 18-70-0000018 

151006. ЧЕБОДАЕВ Александр Юрьевич, 20-70-0009597 

151007. ЧЕРЕПНИН Кирилл Петрович, 17-70-0010696 

151008. ШЕМЕРЯНКИН Роман Андреевич, 16-70-0003133 

151009. ШИГАЕВ Илья Дмитриевич, 20-70-0014654 

151010. ШИМАН Виолетта Игоревна, 16-70-0006067 

151011. ШИХАЛЕВ Дмитрий Сергеевич, 18-70-0008258 

151012. ШУБИНА Алёна Игоревна, 19-70-0000333 

151013. ЮВКИНА Анна Анатольевна, 17-70-0013094 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 



3463 
 

 
 

151014. ВЕНЕДИКТОВА Алена Леонидовна, 19-70-0002038 

151015. ВИДЗИЦКАЙТЕ Диана Евгеньевна, 16-70-0004830 

151016. ЗЛОДЕЕВА Дарья Сергеевна, 20-70-0017732 

151017. ЛИТВИНОВА Алена Владимировна, 18-70-0006218 

151018. ШЕСТАКОВ Никита Евгеньевич, 19-70-0017081 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

151019. АЛЕКСЕЕВ Борис Александрович, 20-70-0017980 

151020. АЛЕКСЕЕВА Алёна Владимировна, 20-70-0017979 

151021. БОРОДИН Александр Владиславович, 20-70-0015391 

151022. ВОЙНИЧ Алексей Николаевич, 17-70-0001450 

151023. ВОРОБЬЕВ Владимир Сергеевич, 20-70-0015456 

151024. ВОСТРОВ Алексей Сергеевич, 20-70-0015356 

151025. ЕГАРМИН Евгений Юрьевич, 17-70-0000595 

151026. ИЛЬИН Александр Олегович, 20-70-0015575 

151027. КАРТАШОВ Никита Витальевич, 20-70-0014974 

151028. КИТАЕВА Ольга Владимировна, 20-70-0017978 

151029. КОРОВИНА Татьяна Львовна, 17-70-0008955 

151030. КУНЦЕВ Борис Андреевич, 20-70-0008890 

151031. МОНАСЫРОВ Александр Сергеевич, 20-70-0015566 

151032. НАРЫЖНЕВ Артём Евгеньевич, 20-70-0015178 

151033. НЕЗНАЕВ Максим Александрович, 20-70-0015393 

151034. ПЕТУХОВ Алексей Михайлович, 20-70-0015334 

151035. ПЕЧЁРСКАЯ Елена Юрьевна, 19-70-0000337 

151036. ПОЛЯКОВ Александр Анатольевич, 19-70-0007103 

151037. СЕРАЯ Виктория Юрьевна, 19-70-0004025 

151038. ТАЛЬКОВ Иван Александрович, 20-70-0015437 

151039. ЮРЧЕНКО Андрей Сергеевич, 20-70-0015300 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

151040. АБДУЛЛАЕВ Андрей Александрович, 20-70-0015250 

151041. БЫСТРОВ Вадим Александрович, 20-70-0006494 

151042. ВАСИЛЕНКО Вячеслав Николаевич, 20-70-0015335 

151043. ЖИДОВА Анастасия Сергеевна, 16-70-0003266 

151044. КИСЛИЦЫН Роман Евгеньевич, 17-70-0001103 

151045. КОЛЕГОВА Наталья Николаевна, 20-70-0017971 

151046. КОШКИН Евгений Юрьевич, 20-70-0017741 

151047. ЛАПТЕВ Константин Васильевич, 20-70-0015246 

151048. ЛАРЮШИН Дмитрий Андреевич, 19-70-0006782 

151049. МАМОНТОВ Сергей Александрович, 20-70-0015234 

151050. МОРОЗОВ Иван Андреевич, 17-70-0000505 

151051. НЕКРАСОВ Алексей Сергеевич, 19-70-0006887 

151052. НИГМАТУЛИН Инсаф Ахнафович, 20-70-0015249 

151053. ПЛОТНИКОВА Оксана Сергеевна, 17-70-0002470 

151054. РАЗОМАЗОВ Никита Михайлович, 17-70-0001127 

151055. СИВОЛАПОВА Анна Константиновна, 18-70-0003791 



3464 

151056. СИНИЧКИН Сергей Николаевич, 20-70-0015413 

151057. ТАРАБРИН Константин Сергеевич, 20-70-0008817 

151058. ШЕВЧЕНКО Егор Викторович, 20-70-0015392 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

151059. ВАУЛИНА Светлана Анатольевна, 19-70-0007368 

151060. ВОРОНИНА Анастасия Васильевна, 18-70-0005293 

151061. ГОРДЕЙЧУК Сергей Леонидович, 20-70-0015315 

151062. ДЕНИСОВ Евгений Анатольевич, 20-70-0001055 

151063. ЖУРАВЛЕВА Татьяна Алексеевна, 20-70-0012439 

151064. КАСТАЛАНОВ Алексей Геннадьевич, 20-70-0015147 

151065. КОЛМАКОВА Татьяна Михайловна, 18-70-0003671 

151066. ПОТЕГАЕВ Павел Васильевич, 18-70-0005237 

151067. РАДЮК Артём Игоревич, 19-70-0007652 

151068. РИЗО Анна Андреевна, 18-70-0000189 

151069. РОДИКОВ Вячеслав Николаевич, 20-70-0015380 

151070. РОМАНОВ Игорь Владимирович, 16-70-0008954 

151071. САНДАКОВ Вячеслав Александрович, 20-70-0017970 

151072. САРКИСОВ Евгений Александрович, 19-70-0004985 

151073. СВЕТЛОВ-ИЛЬИН Виталий Андреевич, 20-70-0015376 

151074. ТЮФЯКОВ Тимур Михайлович, 20-70-0017968 

151075. ТЮФЯКОВА Марина Сергеевна, 20-70-0017976 

151076. ЧЕРНОУСОВ Василий Викторович, 20-70-0000114 

151077. ШЕЛЫХАЕВ Илья Михайлович, 20-70-0015385 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

151078. АНИСИМОВ Сергей Геннадьевич, 19-70-0003383 

151079. ИВАНОВ Вадим Александрович, 20-70-0008683 

151080. КОРШУНОВ Сергей Владимирович, 20-70-0015917 

151081. КОРЯКОВ Вячеслав Александрович, 20-70-0017981 

151082. КОТОВА Татьяна Владимировна, 20-70-0007305 

151083. ОДЕГОВА Татьяна Николаевна, 20-70-0017972 

151084. СЛЮНЧЕНКО Виктор Владимирович, 17-70-0000646 

151085. ТЕМЕРЕВА Елена Олеговна, 19-70-0001921 

151086. ЩЕГОЛЕВ Алексей Сергеевич, 20-70-0001419 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

151087. БЕГАЕВА Нелли Сергеевна, 20-70-0017983 

151088. ГАВРИЛОВСКИЙ Андрей Павлович, 20-70-0017974 

151089. ГЕРАСИМОВА Галина Федоровна, 20-70-0017977 

151090. ЗЛОДЕЕВ Сергей Геннадьевич, 20-70-0017975 

151091. КЛИМОВИЧ Оксана Анатольевна, 20-70-0017973 

151092. КОПЫТОВА Татьяна Владимировна, 20-70-0003622 

151093. РОДИКОВА Ирина Анатольевна, 19-70-0004249 

151094. УЛУСЯНЦ Георгий Семенович, 17-70-0001006 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

151095. БЕГАЕВ Александр Николаевич, 20-70-0017982 



3465 

151096. БУЦЕНКО Юлия Александровна, 20-70-0014907 

151097. ГАЛИУЛИНА Раиса , 19-70-0013215 

151098. ГАТИЯТУЛЛИНА Гюзель , 19-70-0013363 

151099. ГЕРАСИМОВ Владимир Николаевич, 20-70-0017969 

151100. КРУЧИНКИНА Зульфия Хурматовна, 19-70-0009475 

151101. МЕЩЕРОВ Анатолий Геннадьевич, 17-70-0002244 

151102. МОРОЗОВА Лилия Владимировна, 15-70-0000655 

151103. ПОСАЖЕННИКОВ Александр Владимирович, 16-70-0000774 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

151104. САПЕГА Сергей Федорович, 20-70-0001053 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

151105. СИЛЕНКО Александр Григорьевич, 16-70-0001918 

151106. СОСНИН Евгений Николаевич, 17-70-0004698 

XI ступень  

151107. КУДЛЯ Анатолий Иосифович, 20-70-0002114 




